

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2019

(VALORES EN LEMPIRAS)

CTA.	DESCRIPCION	DEL MES	ACUMULADO
5	INGRESOS		
53	Ingresos de Operación	12,331,173.76	86,720,993.86
531	Ingresos por Ventas	922,528.04	9,274,100.46
5311	Venta de Bienes	922,528.04	9,274,100.46
532	Venta de Servicios	11,408,645.72	77,446,893.40
5321	Venta de Servicios	11,408,645.72	77,446,893.40
54	Ingresos de No Operación	3,019,790.70	14,136,914.41
541	Intereses	2,365,548.25	11,176,855.61
5411	Intereses por Prestamos	10,747.49	59,170.55
5412	Intereses por Depósitos	1,614,658.81	4,794,514.33
5413	Intereses por Títulos y Valores	740,141.95	6,323,170.73
542	Alquileres	654,242.45	2,960,058.80
5421	Alquileres	654,242.45	2,960,058.80
54212	Otros Alquileres	654,242.45	2,960,058.80
55	Donaciones y Transferencias	334,463,041.78	1,311,627,522.90
551	Donaciones Corrientes	9,463,041.78	11,627,522.90
5512	Donaciones Corrientes del Sector Externo	9,463,041.78	11,627,522.90
55122	Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales	9,463,041.78	11,627,522.90
553	Transferencias Corrientes	325,000,000.00	1,300,000,000.00
5531	Transferencias Corrientes del Sector Publico	325,000,000.00	1,300,000,000.00
55311	Transferencias Corrientes de la Administración Central 6%	325,000,000.00	1,300,000,000.00
554	Transferencias de Capital	-	98,400,000.00
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	-	98,400,000.00
55411	Transferencias de Capital de la Administración Central 6%	-	98,400,000.00
56	Otros Ingresos	651,097.28	2,652,510.32
561	Otros Ingresos	651,097.28	2,652,510.32
5611	Ganancias	29,858.20	247,461.42
56114	Ganancias en Diferencias de Cambio	29,858.20	247,461.42
5612	Ingresos Varios	621,239.08	2,405,048.90
56123	Otros Ingresos	621,239.08	2,405,048.90
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	350,465,103.52	1,513,537,941.49
6	GASTOS	383,412,107.48	1,336,356,166.66
61	Gastos de Consumo	383,412,107.48	1,336,356,166.66
611	Servicios Personales	354,773,669.85	1,210,381,739.76
6111	Remuneraciones	354,773,669.85	1,210,381,739.76
61111	Sueldos y Salarios	282,576,259.77	951,483,713.83
61112	Contribuciones Patronales	54,071,825.28	216,287,301.24
61113	Prestaciones Sociales	18,125,584.80	42,610,724.69
612	Servicios no Personales	24,765,623.47	93,630,929.43
6121	Servicios Básicos	6,412,579.68	18,639,809.64
6122	Alquileres y Derechos	116,342.50	531,622.77
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,909,220.88	2,270,486.25
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	2,111,652.46	11,478,226.37
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	498,458.42	3,857,199.23
6126	Servicios Comerciales y Financieros	2,643,022.74	12,549,295.89
6127	Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje	2,424,268.68	10,576,734.86
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	28,528.11	1,165,073.89
61281	Impuestos	28,528.11	28,528.11
61282	Derechos y Tasas	-	1,136,545.78
6129	Otros Servicios no Personales	8,621,550.00	32,562,480.53
61291	Otros Servicios no Personales	8,621,550.00	32,562,480.53
613	Materiales y Suministros	3,784,572.23	15,684,959.85
6131	Materiales y Suministros	3,354,276.42	13,254,823.32
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	2,302,844.08	4,815,549.66
61312	Textiles y Vestuarios	421,340.00	1,021,116.94
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	365,837.81	1,645,204.05
61314	Productos de Cuero y Caucho	-	6,868.12
61315	Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	410,860.75	2,843,846.06
61316	Productos Farmaceuticos y Medicinales	(1,409.24)	2,176,588.95
61317	Productos Metálicos	(148,446.98)	555,220.26
61318	Productos Minerales no Metálicos	3,250.00	190,429.28
6132	Materiales y Suministros Diversos	430,295.81	2,430,136.53
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	67,283.94	189,737.59
61322	Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	102,495.66	185,767.71
61323	Útiles y Materiales Eléctricos	12,679.87	343,869.29
61324	Utensilios de Cocina y Comedor	11,993.52	24,945.69
61325	Instrumental, Materiales y Suministros Medicos	4,355.00	52,778.37
61326	Repuestos y Accesorios	231,487.82	1,633,037.88
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento	4,060,471.90	15,978,641.74
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	4,060,471.90	15,978,641.74
61521	Depreciación Equipos de Oficina	4,060,471.90	15,978,641.74
617	Contingencias	88,241.93	679,895.88
6171	Pérdidas	88,241.93	679,895.88
61717	Perdidas en Diferencias de Cambio	88,241.93	679,895.88
63	Gastos Financieros de Largo Plazo	-	477,133.59
632	Intereses de Prestamos Internos de Largo Plazo	-	477,133.59
6325	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de Deuda Pública Externa de L/P	-	477,133.59
63252	Comisiones de Deuda Pública Externa de Largo Plazo	-	477,133.59
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	4,462,676.21	14,303,692.07
641	Donaciones Corrientes	987,496.21	1,223,616.44
6412	Donaciones Corrientes al Sector Externo	967,496.21	1,040,765.51
64122	Donaciones Corrientes a Organismos Internacionales	967,496.21	1,040,765.51
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	20,000.00	182,850.93
64132	Donaciones Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	20,000.00	182,850.93
643	Transferencias Corrientes	3,475,180.00	13,080,075.63
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	3,475,180.00	13,080,075.63
64332	Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	3,475,180.00	13,080,075.63
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	391,935,255.59	1,351,136,992.32
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	(41,470,152.07)	162,400,949.17

Tegucigalpa, M.D.C., 30 de Abril de 2019


FIRMA
NOMBRE: Raul Fortin Estrada
Contador General